
Det her er historien om Leth Beton. 
En virksomhed placeret i nationalpart Thy, der på 27 år er vokset fra 12 til 212 medarbejdere. 
En virksomhed der som de eneste i Danmark har en produktion af både træ- og betonelementer, 
beundringsværdig stor kønsfordeling i produktionen, en ellers normalt mandsdomineret såkaldt 
sort produktion og en solid fremtidig plan for det at arbejde med bæredygtighed.

Da Ole Leths mor og far i 1973 købte Notlevsens Cement i 
Hurup og i 1979 Dam Beton i Bedsted var kimen lagt til det 
der i dag er Leth Beton. En nu større produktionsvirksomhed 
der ikke kun producerer betonvægge, trapper, altaner, 
elevatorskakte, men også beton i en kombination af beton 
og træ, derudover påtager virksomheden sig også hele 
entreprisen med produktion og montage fra sokkel til tag.

De næste 7 år går med udvikling af især 
organisationen. Der ansættes sælger, tegnestuen 
udvides og kvalitets-sikringen bliver en fast afdeling 
i virksomheden. Alt imens montagenafdelingen bare 
vokser og vokser.  Leth Beton begynder at få flere og 
flere opgaver hvor de er entreprenøren på opgaverne.

I 2021 bliver der bygget en større hal, en hal kun 
til trappeproduktion - her er der også bygget en ny 
blandestation, robotterne får deres egen hal og der bliver 
bygget en hal kun til overfladebehandling - hvilket Leth 
Beton er de eneste i landet der også gør selv.

I 2018-2019 opføres hal 4 med nyt blandeanlæg. 
Med den udvidelse fordobles væg- og trappe 
kapaciteten. I 2021 suppleres med nyt formbygge 
værksted og slibehal til terrazzo-trapper.

Fra 2020 tilbydes trapper leveret med overfladebskyttelse. Leth Beton er 
den første fabrik der tilbyder det. Leth Beton gør meget ud af samspillet med 
kunderne, så opgaverne optimeres og tilpasse den enkelte kunde. Derfor er 
produktionen af træelementer også en naturlig udvikling i produkt sortimentet.

I skrivende stund er år 2022 ved at rinde ud og Leth Beton har nu 212 
medarbejdere. Værdierne er de samme. Ole, Marianne og Henrik tror på 
de lange og tætte relationer til kunderne. De respekterer og tror på, at 
alle medarbejdere er lige vigtige og har en rolle i virksomheden - hvilket 
også bliver synligt i det årlige overskud, som deles ligeligt mellem 
alle medarbejdere. Og så vil Leth Beton fortsat levere råhuse i beton, 
selvfølgelig i høj kvalitet og leveret af glade medarbejdere.

Før virksomheden nåede at tænke en bæredygtig strategi til 
ende, dumpede den lige i elementfabrikkens skød. UN17 - et stort 
verdensmålsprojekt skulle bruge terrazzo trapper i forskellige 
farver. Det blev selvfølgelig løst ved at få knust genbrugsmaterialer 
som mursten, granit og glas, der så blandes i betonen. Og det var 
startskuddet til flere af den slags bæredygtige opgaver.

I 2020 etableres der også ingeniør kontor i Aalborg. 
Hermed kan Leth Beton selv dimensionere og 
dokumentere den samlede produktion.

2018 byder på UR robotarme på arbejdspladsen og 
med sådan en overbevisning, at Leth Beton indstilles 
til en pris for optimeringen i arbejdsprocesserne med 
brugen af robotterne.

Så kom finanskrisen i 2007-2008. Virksomheden går fra 65 medarbejder 
til 45 og vi skal frem til 2014 før der for alvor begynder at ske noget 
igen. Men intet er så skidt det ikke er godt for noget. For i 2010 begynder 
Leth Beton også at producere betontrapper, så produktporteføljen ser fra 
2014 ret godt ud. Så godt at der i 2015 opkøbes mere jord for at udvide 
lagerpladsen. 

I 2017 udvides med egen 3D armeringsdel så Leth 
Beton nu også selv kan bøje det jern der skal bruges til 
armeringen af betonelementerne og der tilbygges en 
produktionshal. Der sker også det at Henrik Egelund 
kommer til som driftsdirektør og køber en andel af 
virksomheden. Medarbejder flokken er nu på 85.

Og nu begynder det at tage fart.

Ole, der er uddannet både tømrer og ingeniør, kom til Thy og 
fabrikken i 1992 og Oles kone Marianne kom til Thy året 
efter. I 1994 begyndte et generationsskifte, som indebar en 
omlægning af virksomheden til et A/S, og etableringen af 
en professionel bestyrelse.

I årene fra 1994 til 2000 handlede det om at få 
virksomheden konsolideret og finde sine egne ben 
at stå på. Her startede arbejdet med at gøre Leth 
Beton til den “rigtige” elementfabrik vi kender i 
dag. Noget af arbejdet var også at få udviklet eget 
tegneprogram til betonelementerne - Leth System  
så dagens lys i midt ‘90erne.

Ved årtusind skiftet er Leth Beton godt etableret i 
branchen og udvider med 35% på medarbejderfronten. 
Det er også fra år 2000 Leth Beton begynder at tilbyde 
montering. Så udover produktion af betonelementer, 
leveres og monteres elementerne nu også af Leth Beton.


